

## Oranjewoud N.V. - Resultaten 2018

Gouda, 29 mei 2019

Op 15 februari jl. is Strukton Groep – een 100% dochteronderneming van Oranjewoud N.V. – verrast door een inval van de FIOD. De FIOD doet op dit moment onderzoek naar de procesvoering rondom het metroproject in Riyad, Saoedi-Arabië. Veel is nog onduidelijk over de exacte aanleiding voor het onderzoek en de concrete vermoedens van de verdenking. Op dit moment zijn er geen enkele concrete aanwijzingen voor onregelmatigheden. Wij verlenen alle gevraagde medewerking aan de FIOD en geven volledige openheid van zaken. Mede door dit proces is er vertraging ontstaan bij de afronding van de accountantscontrole van het jaarverslag 2018 van Oranjewoud N.V. Wij doorlopen het proces zorgvuldig en verwachten op korte termijn het jaarverslag 2018 van Oranjewoud N.V. te kunnen publiceren.

### *Kernpunten*

- Opbrengsten van contracten met klanten 2,3 miljard euro (2017: 2,4 miljard euro)
- Operationeel resultaat (Ebitda) 72,4 miljoen euro (2017: 96,9 miljoen euro)
- Nettoresultaat daalde met 24,7 miljoen euro van 40,1 miljoen euro naar 15,4 miljoen euro
- Oranjewoud N.V. voor vierde jaar op rij winstgevend
- Resultaten 2018 fors negatief beïnvloed door tegenvallende performance Rail Zweden
- Antea Group (Advies- en ingenieursdiensten) segment met hoogste operationele resultaat van de Groep (31,4 miljoen euro)
- Impact implementatie IFRS 15 op Eigen Vermogen per 1 januari 2018 30,4 miljoen euro negatief; op resultaat 2018 5,7 miljoen euro negatief
- Orderportefeuille 3,2 miljard euro (2017: 3,3 miljard euro)

Een datum voor de Algemene Vergadering van Aandeelhouders zal zo spoedig mogelijk bekend worden gemaakt.

<b>Omzet en resultaat</b>	<b>2018 *</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Resultaat</b> (bedragen x € 1 mln.)					
Opbrengsten van contracten met klanten	2.268,8	2.384,7	2.315,6	2.305,6	2.136,8
Ebitda	72,4	96,9	71,4	88,7	16,3
Nettoresultaat (na belasting)	15,4	40,1	13,9	19,2	(25,1)
Totale netto kasstroom	46,0	(11,7)	43,9	56,5	17,0
<b>Vermogen</b> (bedragen x € 1 mln.)					
Eigen vermogen (EV)	285,4	311,3	273,9	242,1	206,5
Totaal vermogen (TV)	1.629,3	1.436,9	1.632,8	1.661,3	1.467,3
EV/TV	17,5%	21,7%	16,8%	14,6%	14,1%
<b>Medewerkers (headcount)</b>					
Aantal ultimo boekjaar	10275	10232	9864	10187	10499
<b>Orderportefeuille</b> (bedragen x € 1 mln.)					
Advies- en ingenieursdiensten	239,0	241,7	234,9	248,6	230,7
Rail	1.878,9	1.896,8	1.486,0	1.290,0	1.196,4
Civiel	442,0	612,5	861,0	1.390,2	1.332,3
Techniek en gebouwen	619,3	549,3	502,0	538,2	445,2
Overig	<u>16,7</u>	<u>16,9</u>	<u>16,4</u>	<u>12,0</u>	<u>12,8</u>
Totaal	3.195,8	3.317,2	3.100,3	3.479,0	3.217,4
* Na stelselwijzigingen in de jaarverslaggevingsregels op het gebied van Financiële instrumenten (IFRS 9) en Opbrengsten van contracten met klanten (IFRS 15).					

Er is nog geen accountantsverklaring afgegeven.

<b>GECONSOLIDEERDE BALANS</b>				
(in duizenden euro's)	<b>31-12-2018</b>		<b>31-12-2017</b>	
<b>Vaste activa</b>				
Immateriële vaste activa	<b>78.160</b>		79.228	
Materiële vaste activa	<b>170.252</b>		168.651	
Vastgoedbeleggingen	<b>4.950</b>		5.053	
Geassocieerde deelnemingen en joint ventures	<b>40.535</b>		37.923	
Overige financiële vaste activa	<b>61.683</b>		33.111	
Uitgesteld de belastingvorderingen	<b>49.710</b>		46.354	
		<b>405.290</b>		<b>370.320</b>
<b>Vlottende activa</b>				
Voorraden	<b>27.613</b>		25.941	
Vorderingen	<b>627.067</b>		574.167	
Onderhanden projecten	<b>276.176</b>		252.691	
Winstbelasting vorderingen	<b>17.154</b>		14.813	
Geldmiddelen en kasequivalenten	<b>275.950</b>		198.945	
		<b>1.223.960</b>		<b>1.066.557</b>
<b>Totaal activa</b>		<b>1.629.250</b>		<b>1.436.877</b>
<b>Eigen vermogen</b>				
Geplaatst kapitaal	<b>6.287</b>		6.287	
Agioreserve	<b>201.896</b>		201.896	
Reserve omrekeningsverschillen	<b>3.920</b>		4.933	
Afdekkingsreserve	<b>(3.446)</b>		(1.861)	
Actuariële reserve	<b>(15.379)</b>		(12.740)	
Reële waarde reserve	<b>(1.140)</b>		-	
Ingehouden winsten	<b>82.331</b>		74.639	
Onverdeeld resultaat	<b>10.919</b>		38.111	
<b>Eigen vermogen toe te rekenen aan aandeelhouders van de moedermaatschappij</b>	<b>285.388</b>		311.265	
Minderheidsbelangen	<b>41.727</b>		37.475	
<b>Groepsvermogen</b>		<b>327.115</b>		<b>348.740</b>
<b>Langlopende verplichtingen</b>				
Uitgesteld personeelsbeloningen	<b>58.889</b>		54.857	
Voorzieningen	<b>41.809</b>		15.606	
Uitgestelde belastingverplichtingen	<b>6.002</b>		9.105	
Achtergestelde leningen	<b>1.000</b>		1.000	
Langlopende schulden	<b>217.079</b>		52.675	
<b>Totaal langlopende verplichtingen</b>		<b>324.779</b>		<b>133.243</b>
<b>Kortlopende schulden</b>				
Handelscrediteuren	<b>319.977</b>		323.471	
Schulden aan kredietinstellingen	<b>62.325</b>		35.664	
Onderhanden projecten	<b>242.756</b>		235.261	
Verschuldigde winstbelasting	<b>10.890</b>		6.667	
Voorzieningen	<b>29.125</b>		3.143	
Overige kortlopende schulden	<b>312.283</b>		350.688	
<b>Totaal kortlopende schulden</b>		<b>977.356</b>		<b>954.894</b>
<b>Totaal passiva</b>		<b>1.629.250</b>		<b>1.436.877</b>

Er is nog geen accountantsverklaring afgegeven.

<b>GECONSOLIDEERDE WINST-EN-VERLIESREKENING</b>			
(in duizenden euro's)		<b>2018</b>	<b>2017</b>
Opbrengsten van contracten met klanten		<b>2.268.841</b>	2.384.730
Overige bedrijfsopbrengsten		<b>2.635</b>	1.379
<b>Som der bedrijfsopbrengsten</b>		<b>2.271.476</b>	<b>2.386.109</b>
Projectkosten van derden		<b>(1.123.330)</b>	(1.240.129)
Personeelskosten		<b>(875.497)</b>	(841.372)
Overige bedrijfskosten		<b>(200.263)</b>	(207.692)
Afschrijvingen		<b>(39.844)</b>	(44.635)
<b>Totaal bedrijfskosten</b>		<b>(2.238.934)</b>	<b>(2.333.828)</b>
<b>Bedrijfsresultaat</b>		<b>32.542</b>	<b>52.281</b>
Financieringsopbrengsten		<b>4.925</b>	5.078
Financieringskosten		<b>(13.745)</b>	(16.998)
Saldo financiële baten en lasten		<b>(8.820)</b>	(11.920)
Aandeel resultaat na belastingen geassocieerde deelnemingen		<b>7.257</b>	12.377
<b>Resultaat voor belastingen</b>		<b>30.979</b>	<b>52.738</b>
Belastingen		<b>(15.535)</b>	(12.641)
<b>Resultaat na belastingen</b>		<b>15.444</b>	<b>40.097</b>
<b>Toe te rekenen aan:</b>			
Aandeelhouders van de moedermaatschappij		<b>10.919</b>	38.111
Minderheidsbelangen		<b>4.525</b>	1.986
<b>WINST PER AANDEEL (in euro's)</b>			
Netto resultaat per aandeel toe te rekenen aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij (gewoon en verwaterd)		0,17	0,61
Gemiddeld aantal uitstaande aandelen		62.872.869	62.872.869

Er is nog geen accountantsverklaring afgegeven.

---

Noot voor de redactie:

Oranjewoud N.V.  
telefoon: (036) 530 81 91  
e-mail: [ir@oranjewoudnv.nl](mailto:ir@oranjewoudnv.nl)

**Over Oranjewoud N.V.**

Oranjewoud N.V., topholding van Strukton Groep en Antea Group, is een beursgenoteerde onderneming, waarin nationaal en internationaal opererende bedrijven zijn ondergebracht. De tot Oranjewoud N.V. behorende ondernemingen verrichten activiteiten op het gebied van civiele infrastructuur, rail, gebouwen, milieu, ruimtelijke ontwikkeling en recreatie. Hierbij wordt het gehele traject van studie, advies, ontwerp, planvoorbereiding en directievoering tot realisatie, beheer en exploitatie verzorgd.

Oranjewoud N.V. is genoteerd aan de officiële Markt van Euronext NV te Amsterdam en is voor 98,2% in handen van Sanderink Investments B.V. Oranjewoud telt ruim 10.000 medewerkers en heeft in 2018 een bedrag van 2,3 miljard euro aan opbrengsten van contracten met klanten gerealiseerd.

Meer informatie vindt u op [www.oranjewoudnv.nl](http://www.oranjewoudnv.nl)